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Igaza van Kun Dániel urnák: 
én még igen keveset tudok, igen 
keveset tapasztaltam Például ed­
dig csak azt tudtam, hogy a kép­
viselőválasztáson a nemzet az or­
szág sorsa felett határoz.

Most már felvilágosultabb va­
gyok. Patakon, a Rákóczy váro­
sában megtanítottak rá, hogy a 
képviselőválasztás nem az, aminek 
én gyermekes naivsággal hittem, 
hanem egyszerűen alkalmas esz­
köz a választókerület helyi érde­
keinek biztosítására

Keserves szatírája a sorsnak, 
hogy ép a függetlenségi törekvé­
sek szentelt földjén, Patakon kel­
let ezt megtanulnutn

Tehát az mellékes, hogy a je­
lölt melyik pártnak a hive, az 
mellékes, hogy a jelölt programm- 
ját a hazára hasznosnak, vagy 
vészhozónak tartjuk-é, -  az a fő, 
hogy leendő képviselőnk használ­
jon majd nekünk. Hogy tudja vé­
delmezni a kerület érdekeit, tud­
jon kieszközölni a községeknek 
s egyeseknek állami kedvezmé­
nyeket, dohányengedélyt, kocs­
mát, trafikot s más hasonló jó­
kat. Ezért aztán megbocsátjuk ne­
ki, ha a törvények, amelyeket 
megszavaz, rabszolgává s koldussá 
teszik is a hazát. S mert akad­
tunk ilyen jelöltre, — hát »elve­
ink lentartásával« szavazzunk rá.

Nem urak, bocsánatot kérek, 
csak hallottam ezeket, de nem 
értettem, de nem tanultain meg 
Az én számomra ez a beszéd ki-

t Ar c a .
Válasz

az anonim költőnek hozzám intézett ver­
sére, egy epizóddal 1’etőli életéből.

Irta: Eördögh Dániel.

Tudom, hogy ki az anonim,
Aki hozzám verset irt.

Elárulja őt valami . . .
Nem vadássza ő a hirt!

Elárulja őt irálya,
Tiszta magyar nyelvezet,

Hogy ne ismernék én rája :
Mikor engem úgy szeret I

Ez sugalja szép lelkének 
Hogy magasztal annyira!

Pedig ha elővennének,
Sülyednék parányira !

O a z ! ki, mint Rusző egykor.
Él Ermenonviljében 

Nem is méltó a mai kr r,
Hogy éljen közelében!

Ott sem birja őt elhagyni 
Az a maró gondolat,

Hogy úgy tudott clfaj/ani 
A magyar, pár év alatt.

nai nyelven van Én ezt soha sem 
fogom megtanulni.

Istenem, hát Rákóczi Fcrencz, 
hát Kossuth Lajos eszközölt ki 
állami hidat, dohány engedélyt, tra­
fikot? Es még is őket követte 
az egész nemzet, és nem szavazott 
»elvei fentartásával« azokra, akik­
nek utján protekcióhoz jutott volna 
üt legmagasabb körökben. Más lel­
kűk, más szivük volt akkor az 
embereknek ?

Egyszer öt esztendőben van 
módja a magyar polgárnak, hogy 
beleszóljon hazája sorsának inté­
zésébe. Hát akkor is feltüggesz- 
szük meggyőződésünket, s akkor 
is a magunk önző érdekeit haj- 
hásszuk.

Kétségbeejtő jelensége az álta­
lános szellemi korrupciónak, mi­
kor egyesek fel mernek szólítani 
egy megyei függetlenségi pártot, 
hogy helyi érdekek kedvéért a 
67-es kormánypártot támogassa !

Nem hiszem, hogy tudnák, hogy 
tisztán látnák, amit cselekedtek 
Mert ha feltenném róluk, hogy 
tudják, ikkor igen erős szóval 
kellene jellemeznem az eljárásu­
kat. Mert aki engem arra szólít 
fel, hogy a 67-es párt jelöltjére, j 
tehát meggyőződésem ellen szavaz­
zak, az becstelenséget kíván tő­
lem, s aki engem becstelenségre J 
csábit, azt én se tudom becsülni.

Nem hiszem hogy meggondol­
ták ezt azok az urak, — annál 
inkább, mert sajnos, máshol is 
igen el van terjedve az országban 

; az ő felfogásuk. Egyik tünete ez 
: az erkölcsi érzék ama szomorú

S mily hatalmas a kitörés 
E lánglelkü költőben,

Hogy magyarban honfi h/ést 
Lát már kihaló félben!!

Keményebb ő mint én sokkal.
Két karddal viv egyszerre:

Szúr egyikkel, vág másikkal 
Hős magyar vér forr benne.

Felhőjéből haragjának 
Szórja sustorgó nyilát,

Annak a sok magyarkának 
Mind levágná az orrát.

Engem is hogy hatalmasan 
Bu/.dit fenkolt szelleme:

Uj erőt érzek magamban 
És megifjodom tőle.

Hogy úgy buzdít s bátorít ő,
Petőfi jön eszembe ;

El is mondom következő 
Kissé hosszú versembe.

* **
Megfordítom a szót mint a párnát.

| Nem lesz unalmas, olvassátok á t !
Petőfitől haliám személyesen,
Mikor találkoztunk Eperjesen:

i Hogy anyja, kit úgy szeretett imádott
Mint én a magamét, álmába’ látott
Fia fején aranyból koronát.

i »Álma beteljesülni fi>g meglát d«

megfogyatkozásának, amely T isza | 
Kálmán erkölcstelen uralmának 
átkozott rredményeképen pusztitja 
ezt a szegény nemzetet.

Tudják az urak, mit jelent az, 
ha valaki a »()7-es« párt jelöltjére 
szavaz? Az azt jelenti:  én aka-, 
rom a közösügyeket a közös vám­
területet a német nyelvű hadsere­
get, a fekele.sárga zászlót, a kvóta : 
emelést — akarom hazám rom 
lását s Ausztria boldogulását !

Hát ninci olyan helyi érdekei 
a világnak, amely engem ennek - 
az istenkáromlásnak az elmondá­
sára rábírhatna! És nincs olyan 
derék ember a világon, ha min- 
gyárt az édes apám is, akinek a 
kedvéért én ilyen hitványul meg- j 
tagadjam hitemet, meggyőződése­
met, egész lelki világomat !

Én nem tartom fenn az elvei­
met, hanem követem őket. — j 
És nem értem és nem fogom ér- j 
teni soha azoknak a gondolkozá-, 
sát, akik függetlenségi meggyő-1 
ződéssel tudnak a kormánypárt 
jelöltjére szavazni »elveik fentar- 
tífsa mellett.« Aki benső meggyő­
ződéssel szavaz a kormánypártra 

ha ugyan van ilyen ember a 
világon — azt én tisztelem és 
bee Állóm. De aki bevallott füg­
getlenségi meggyőződéssel a kor­
mánypártra szavaz, azt nem tu­
dom becsülni, ha még olyan ne­
mes indokokból teszi is. Tisztelem 
én azt az apáczát, aki «elvei fenn­
tartásával« elmegy — ballerinának.

Ks azt hiszik tán a »helyi ér­
dek« megtévedt apostolai, hogy 
igazán használnak a kerület érde-

Mondá nekem, s igaza volt, mert fejc- 
[delmc

Ő a \ilág lantos költőinek, nemde?

Sajátságos, hogy az én édes Anyám.
1 Szintén ilyesmit álmodott igazán,
Mondám neki, csak hogy korona helyett 
Arany sipkát látott, s ez mi lehet?
Soh’se törd fejedet annyira rajta 
Talán valami csörgő sipka fajta:
A vic/.elést Ij úgy is szereted,
Igaz! olvastam azt a versedet
A könyező lyányról, nem rósz, de hat 
írj inkább cpigrammot vagy szatírát!
I/iin, hogy az országgyűlést úgy kifi­

guráztad,
Pulszki vele már a/, egész várost bejárta!

Apropó, Olvastam Athcncumba,
S e percbe ránk nyitott Kerényi, lompa.
Mi az? mi az? Danyit kapacitálom 
Hogy holmi klaszikus dróton ne járjon.

1 lanem Írjon inkább epigramot 
Mindenikért adok egy aranyat I
Holló elvetetted nagyon a sulykot, 
Magadnak sincs 1 s ő erre egyet ugrott

És költeményeinek első kiadását 
Időmbe dobja, ezt már clkapdosták,

keinek, ha megválasztatnak egy 
oly kormánypárti embert, akiben 
némi protekciót vélnek majd ta­
lálhatni ? Igen, a kerület fog tán 
kapni itt-ott egy-egy apró koncot 
a nagy húsos fazék hulladékaiból. 
— azalatt meg a képviselő ur­
nák és pártjának politikája meg­
rontja, koldussá teszi, elpusztítja 
az országot. Ha pedig az ország 
elpusztul, akkor bizony vele pusz­
tul Patak is, meg a kerület is!

Hát még a legönzőbb anyagias 
szempontból is az lenne észszerű, 
hogy a képviselőválasztáskor ne 
a magunk apró érdekei számára 
keressünk protektort, hanem azt 
a politikát igyekezzünk diadalra 
juttatni, amely meggyőződésünk 
szerint a hazának hasznára válik. 

Úgy tudtam, hogy a patakiak 
eddig a hazájukat**szel ették. Hát 
most már csak a kerületüket sze­
retik ?

Szó sincs róla ! Nem a pataki 
közönség szava és tette az, ha­
nem csak azé az egy pár eltéve- 
lyedett úri emberé. A  pataki kö­
zönség, a Rákóczy népe, viharos 
tiltakozásával lélekemelőén mutatta 
ineg a vasárnapi gyűlésen, hogy 
első és legszentebb dolog előtte 
hazája függetlensége. Úgy legyen!

B u aa B a rn a

A kivándorlásról.
Irta és a Nemzeti Szövetségnek IÍJ01. miire. 
15-én Budapesten tartott 'közgyűlésén fel­

öl Vast-w
gróf Maftáth Jtzsef.

(Vége.)1
Tudomásom van például arról, hogy 

amerikai honfitársaink közül sokan 
betéteket eszközölnek a honi posta-

Sajtó alatt egy uj. mit akarsz többet? 
»fiat te nekünk azt nem.is említetted.«
Szól Tompa és Petőfi kimegy, az alatt 
Aztán Kerényi a müven végig szalad!

•' 1 •
S egy-egy verset, kikap és elszaval, 
Majd Tompa, majd én átvesszük ha- 

. ,  [mar.
Annyi isteni képpel van tele,
Hogy alig tudunk me^ telni vele!
S mint mikor Reményi egy olyan han- 

. ... , [got
Csalt ki húrjából, aminőt nem hallott
Soha senki s a mely miliőm évet 
Aludt ott át s vonójától felébredt:
Olyan hangokat véltünk hallani 
S abban volt oly tündén valami.
Nem volt ő csalogány, mint Hajné

[mondta,
Húrjait napsugarából Hébe fonta!

! Május volt ő összes szépségében!
S ha élt vón görögök idejében :
Ifjúságnak lett volna Istene,
S neve csillagzatok közt fénylene.

A h ! hogy c dicsőségé nemzetének 
Ez a gyöngye az idő nagy tengerének.

| Örökre elmerült 1 Hulláma nem vet 
, Többé felszínre ilyen ritka gyöngyét

L í i p u n k  * *4- o l t l f t l .
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takarékpénztárak utján > ez egészen 
speciális jellegű, amennyiben ameri­
kai közjegyzők ottani magyarországi 
ügyfeleik megbízásából takarékbe 
té te k en ] *aló kezelés eéljából kiil- 
denének jiénzt Budapestre a posta- 
takarékjiénztárnak, mely azt az ille­
tők nevére kiállított betétkönyv vecs- 
kékre helyezi el. A betétkönvvers- 
kéket a postatakarékpénztár kiküldi 
Amerikába a pénzt közvetítő ottani 
közjegyző címén, ki azokat, miután 
a könyvecskék belépési nyilatkozatait 
a betevőkkel aláíratta, ez utóbbiaknak 
kiadja, az aláirt belépési nyilatkoza­
tokat J'edig a pűstakarék|>énztári 
igazgatóságnak Bj>e>tre visszaküldi. 
Ilv módon amerikai honfitársaink 
már 150000 koronát helyeztek el 
gyümölcsözóleg a m. kir. postataka­
rékpénztárnál. A kivándorlónak pén­
zeinek ily módon való elhelyezése 
mindenesetre kedvező jelenség, mert 
kétségkívül egy köteléket alkot, mely 
őket a hazához fiizi s ezért a pénz 
elhelyezésének az a módja minden­
esetre megkönnyítendő és előmozdí­
tandó volna. Mint értesültem, föl is 
merült már az a javaslat, hogy ame­
rikai konsulatusaink, úgy mint a ha­
zai postahivatalok, szintén halai* 
utaztassanak föl a m agyar postata­
karékpénztárak számára való betétek 
elfogadására, ennek a javaslatnak 
megvalósítása azonban eddig még 
nem sikerült, pedig ez szerény véle­
ményem szerint — hacsak az ellen 
az amerikai kormány kifogást nem 
tenne — a fölkarolást igen megér­
demelné.

Ezen kitérés után az elejtett fona­
lat felvéve s ismételve azt, hogy a 
szegény kivándorló nőm boldogabb 
hazát, de könynyebb megélhetést | 
keres, nem csakh o gy  nem tartom 
őt a hazát hűtlenül elhagyónak, de ' 
sőt a mai viszonyok mellett szánandó ' 
alaknak, mert hiszen legtöbbnyire ti­
tokban. félve megy ki egyrészt ha­
zai hatóságaink legtöbbször indoké - ! 
latlan szigorúsága, másrészt^ azon in­
tézmények ridegsége miatt is, melye­
ket már az Egyesült államok is ki­
vándorlóink ellen létesítenek.

Igen érdekes 2 könyv jött a ke­
zembe; ezek egyikében van a wa- | 
singthoni kormány pónzügyminiszte- j 
rének előterjesztése, mely kapcsolat -1 
bán az idegenek szerződéses munka-1 
jára vonatkozó törvények végrehaj­
tásával azon kivándorlási megbízot­
tak jelentéseire terjeszkedik ki. kik 
Európa összes államaiba kiküldettek 
azon megbízással, hogy azon okokat 
felderítsék, melyek az egyesült á lla­
mokba irányuló bevándorlásra ösz­
tönöznek. A bizottság kiterjeszkedott 
a kivándorlási mozgalom minden le­
hető okaira. Előadásom kevese és az 
idő rövidsége nem engedi, hogy 
ezen bár szerfelett tanulságos és 
érdekes könyvre bővebben kiterjesz­
kedjem. Csak azt kell sajnálattal 
konstatálnom, hogy Magyarország 
csakis 2 rövid lapon van tárgyalva, 
bár Így is sok megszomoritó adatot 
találtam.

T. Uraim ! Ha concrét javaslatok­
kal nem is lépek föl. — ez azon 
társaságok és egyletek dolga, a me­
lyek most nagy buzgalommal fel­
adatul tűzték ki evvel foglalkozni, 
mégis bizonyos irányelveket szeret­
nék hangoztatni és teendőinket 3 fő­
irányban jelezni.

1. A kivándorlást megakadályozni 
nem lehet, nem szabad, nincs is jo ­
gunkban. de a kivándorlót, ha kiván­
dorolni akar. irányítani, támogatni, 
útmutatással ellátni kell. inig czél- 
ját el nem érte az idegenben, ki 
venni őket a zsaroló, lelketlen ügy­
nökök kezei közül.

2. A második feladat volna a ki­
vándorlót a magyar nemzet javára 
továbbra is megtartani, hogy el ne 
hagyja vallását. Elősegiteni’ kell te­
hát, hogy iskolákat állíthasson, ma- 
gy r tankönyvei legyenek: hogy 
magyar papja legyen, az amerikai 
m agyar lapokkal''folytonos összeköt­
tetést kellene létesíteni és a tekin­
télyesebb magyar napilapok egy á l­
landó rovatot szentelhetnének az 
amerikai dolgoknak.

3. Akár áldotta, vagy verte sors 
| keze. ha haza akar jönni, azt neki 
minden telhető módon meg kell 
könnyíteni. Az államhatalom is hoz­
hat áldozatokat. Első sorban a ho­
nossági törvényt kellene megváltoz­
tatni. mely nagy akadály, másod 
sorban kivándorlási képviseleti ügy­
nökségeket kellene felállítani a l öz- 

! gazdasági attachék mintájára, kik ha 
szükséges, úti költséggel L ellátnák 
azokat, a kik mindenükből kifoszt va j 
vannak és haza akarnak jönni és 
egyúttal gondoskodnának arról, ha 
haza jöttek, itt mindjárt munkát ta ­
lálnának.

Igénytelen szavaimat csak azért 
akartam felemelni, hogy a magyar 
társadalmat csodálatos és nekem ért­
hetetlen közönyéből felrázzam! Szo­
morú látvány az, hisz egy életerős 
és a jövőben még nagy feladatokra 
hivatott faj százezrekre menő viruló 
ágár.ak örök elveszítéséről, elpusztít 
lásáról van itt szó. Adjunk munkát 
azoknak és oly időben, a mikor leg­
jobban rászorulnak azok. a kik dol­
gozni akarnak. Legyünk takarékosak 
és megtakarított pénzünkkel dolgoz­
zuk fel terményeinket ide bent : á l­
lítsunk fel gyárakat, ipartelepeket, 
teremtsünk nagy ipart-, lendítsük fel 
a kereskedelmet, segítsük egymást 
vállalatainknál és ne kiváltjuk senki­
től ingyen vagy igen olcsó m unkát; 
e mellett azonban tanítsuk meg né- 
jieinket a jobb munkára és takaré­
kosságra : ez által előmozdítjuk az 
ország maggazdagodását s egyúttal 
önmagunknak is használunk, mert 
befektetéseink bőven meg fogják 
hoznia kamatokat. No legvünk egyol­
dalúak és nehézkesek, foglalkozzunk 
ipar és kereskedelemmel, csináljunk 
viziutakat. ne szolgáltassuk ki nyers 
terményeinket feldolgozatlanul a kül­
földnek. hogy azután a kész cikke­
ket drágán visszavásárolhassuk.

Ne legyünk a többi államok kiszol­
gál ói !

Érdeklődjünk a kivándorlók sorsa 
iránt, maradjunk folytonos összeköt­
tetésben velők, anélkül azonban, 
hogy Amerika é le lm es  államainak l\  l 
latnainak h iva ta los ügynök ei legyünk  
és ha mindezen intézkedéseinkkel 
hazánk lakosságának segítségére let­
tünk. ha a néj) nem lesz elhanya­
golva és gondoskodni fogunk arról, j 
hogy a szorgalmas munkás itthon 
is szerezhet egy kis vágyónk t. ak­
kor be fog teljesedni az. amit koszo- 1 
rus költőnk Vörosmarthy Mihály 
„Szabad föld- csimü költeményében 
oly .zépen megénekelt „S erős lesz 
országunk, nagy a király, hol ennyi 
ember boldog hont talál*. -

A Ballagi-pucs.
Már említettük n rs  bolyon, bugyi 

Sárospatakon március 31-én d'lelőtt I 
egynéhányon értekezletet tartottak, i 
amelyen a szabadelvű párti dr. Bal-i 
lagi Gézát kiáltották ki képviselője­
löltnek. Hogy milyen ügyesen akar­
ták céljaiknak megnyerni a függet­
lenségi pártot, és hogy milyen rosz- 
szul sikerült ez a pucs, az lapunk 
más helyén olvasható.

Bt érdemesnek tartjuk egész tér-; 
jedehnébea közölni a felhívást, a 
melylyel ezt az értekezletet össze- 
hitták. íg y  szól :

l a/asztó polgárok
Országgyűlésünk végéhez közele­

dik.
A kerületek rendezkednek.
Városunk, kerületünk érdekei és 

országos politikai vonatkozásai kö­
vetelik. hogy mi is állást foglaljunk 
s tömöröljünk jiárt különbség nélkül 
kerületünk •valamely törzsőkös. ér­
demes férfía körül, a ki velünk, kö­
zöttünk é l; közéletünknek szorgal­
mas, hü munkása! Ne szolgáltas­
suk ki magunkat, kerületünket a 
politikai sport idegen' hőseinek, a 
kiknek csak azon fény s dió 'iség 
kell. melyet mandátumunktól várnak.

De nekik az nem fáj, ami nekünk 
fáj: a szellemi és vagyoni hányát 
lásunk, földművelő, kereskedő é> 
iparos népünk nyomorúsága, vám . 
síink pusztulása ( ’sak szavazatunkért

hízelegnek. de azután m»m ismernek, 
hajainkat nem úrzik. s cgé>z ország­
gyűlések alatt velünk nem érülköz-
nek.

Városunk tudott nevelni nemcsak 
in inának, hanem nem/,‘tünknek is, 
negvedféj évszázadon át elég intelli- 
gentiái. kiket nemzetünk nagvjaiként 
kegyelettel ünnepel a hálás utókor.

Idegenek behozotalára most nincs 
sziiksáriink !

Választó polgárok! Sor unk kul­
csa ül úvre ismét közünkben van. 
állásfoglalás, képvisolőjelölés végett 
f o l y ó  hó ji-i'H luisdrnap d é le lő tt 11 ó ra - 
kor gyűljünk össze a ..Nagy vendéglő­
ből visúgoiben.

Sárospatak, 11)01. márez. 80.
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Van erre a felhívásra egy pár 
megjegyzésünk. Nem tudjuk, ki szö­
vegező e, de erősen ki hallatszik be­
lőle a bűnre csábit ó paradicsomi 
kigyó szószegése.

Tehát hagyjuk a haza sorsát, jö­
vőjét, s védelmezzük a választáson 
..városunk, kerületünk** érdekeit.

Igen. igy volt az mindig a magva 
roknál. Hagyjuk másnak az ország 
gon Íját, mi csak a saját érdekeinket 
nézzük. így beszélt Zápolya János 
is és sok főúri társa. S mi lett a 
vége? Mohácsnál elbukott a haza 
ügye. s vele bukott minden m agyar­
nak az. érdeke is.

Bizony jól választották meg a szá­
nét annak a papirosnak, jól tették, 
hogy egész anarchisztikus vörösre 
nyomatták a felhívásukat. Mert anar­
chista törekvés a/, amely azt mondja: 
ne a haza javát keressük a válasz­
táson. hanem a magunk külön ér­
dekét !

Ezért követelik ezektől az uraktól 
városuk ..országos politikai vonatko­
zásai** (?) hogy ..pártkülönbség nél­
kül" tömörüljenek a kormánypárti 
jelölt körül!

t Milyen szépen van ez kigondolva. 
Ha száz filozófiai fakultás belebo­
londul is. mégse fogja kitalálni, hogy 
mi az értelme. Mivelhogy egyá lta­
lában nincs semmi értelme.)

Az uraknak fáj szellemi és va­
gyoni (--  talán főkép erkö lcsi! —) 
hanyatlásuk, földmivelő, kereskedő 
és iparos népük nyomorúsága.

Azt mondják, hogy mindennek 
egyedüli oka az. hogy a képviselő­
jük nem volt közülök való, s egyet­
len biztos orvossága az, ha „közéle­
tük szorgalmas, Ilii munkása** lesz a 
képviselőjük.

Vájjon? llát B a lla g i ur felfogja 
emelni a lmza árát? Munkát ád a 
földmives népnek? Megvédi a ma­
gyar ipart és kereskedelmet az oszt­
rák versenytől? Eladja az iparosok 
gyártm ányait ? Leszálliitatja Orosz­
országgal a bor vámját ? S mindezt 
i közösügyek, a közös váivtterület 
Papján, a Széli-kormány a la tt?  Hisz 
ikkor nem képviselő Ballagi ur. de

udatevő úristen!
Nem urak. nem a képviselő sse- 

u !y c  az oka a mi nyomorúságunk* 
í ik. hanem a képviselőp ro g tam m ja .
\ k zösvámterűiét, a gazdasági rab­
szolgaság: ez teszi koldussá Patakot
s. meg az egész országot is. Ha ezt 
nogdöntjiik. boldogulni fogunk, de 
nig ez fennmarad, addig nincs a ke- j 
ok földnek az a B illagija. aki m eg-' 
nentsen minket a szegény ségtő l!

Aki segíteni akar a nyoinoruságo n 
az a függetlenségi párthoz csatlakoz­
zék. mórt a nyomorúságtól csak a 
mi ju’ogrammunk mentntei meg a 
hazát, nem a kerületek „türzsöküs" 
em berei!

Külömbon fölösleges az ő a rg u ­
mentumaikkal bővebben foglalkozni.

- hisz ők. maguk se veszik azt ko­
molyan. Kortesfogás az egész. Ki­
mutatták az értekezletükön eléggé a 
foguk fehrnvt. BJlmoudták öt a m i; 
i mc tes J a  lás frázisaikat, s mikor 
a jelűié.' széj) remijén megtörtént.

mint értesülünk, ezt a táviratot 
küldték Szeli miniszterelnöknek :

Ma B a lla g i Gézái a korm ánypárt és  
! a fü g g e t l e n s é g i  p á r t k o s eg y e té r té s s e l a s  
' az á.-liszkai vá lasztók erü let k épvise lő jéü l 
je lö lv én , hivatalos je lö lt felállításá­
nak szüksége f e n n  nem f o r o g .

Hát ha ezt a táviratot csakugyan 
elküldték, akkor az eljárásuk, a ieg- 
szelideld) kifejezéssel elve. közönsé­
ges szédelgés.

Botrányos vakmerőség a minisz­
terelnökhöz siirgönyözni a függet­
lenségi párt nevében, mikor a vár­
megyének szervezett fi i gge tl o n ség i 
pártja van, amely a dologról semmit 
se tud. mikor a kerület független­
ségi pártjának vezetőségét sem ér­
tesítették felőle, s mikor a függet­
lenségi párt olyan határozottan visz- 
szautasitotta az ő árulásra csábitó 
a ján la tukat!

Vájjon a megjelent urak közül, 
kik merték magukat függetlenségi 
pártinak nevezni? Igenis a B a lla g i 
ur pártjában nincs e g y e t le n e g y  f ü g g e t ­
len s é g i p á r t i  em b er se, mert függet­
lenségi párti csak az, aki a függőt- 

j lenségi párt jelö ltjére szavaz, — aki 
j kormánypárti képviselőre szavaz az 
nem függetlenségi párti, és ha an- 

! mik mondja magát, hát hazudik, 
j Mert váljon miben nyilatkozik meg 
mindenkinek a pártállása, ha nem 

! a képviselőválasztáson való szava­
zásban? Lehetnek a Ballagi hívei 
közt olyanok, akik azelőtt független­
ségi jmrtiak voltak, de amelyik perc­
ben a Ballagi pártjába belépnek, ab­
ban a percbon, megszűnnek a füg­
getlenségi párt liivei lenni.

Az az értekezlet könnyű szerrel 
akarta biztosítani Ballagi urnák a 
diadalt. Meg akarta csalni a minisz­
terelnököt, s meg akarta csalni a 
függetlenségi pártot. Az utóbbi, hála 
istennek nem sikerült,— reméljük, 
az előbbi se fo g !

Períid iájukat hatalmasan bizonyítja 
az a közlemény, am ely a M a gya r  
Szóban jelent meg az értekezletről, 
s melyet érdemesnek tartunk egész 
terjedelmében közölni. így  szó l:

Képviselövalasztási mozgalom Már­
cius 30-án Sárospatakon a választó 
polgárok rendkívül népes értekez­
letet tartottak, kormánypártiak és 
függetlenségiek egyaránt nagy szám­
mal voltak jelen Sárospatakról és 
vidékéről. A értekezlet abban á lla­
podott meg teljes egyhangúsággal, 
hogy országgyűlési képviselőnek 
szabadelvű programmal dr. B a lla g i  
Gézát, a politikust és jogtanárt je ­
lölik. A jelenlevő függetlenségi vá­
lasztó jmlgárok elveik fentartása 
mellett csatlakoztak a jelöléshez, 
tekintve Ballaginak kiváló szemé­
lyiségét és rátermettségét, eddigi 
önzetlen közéleti működését, me­
lyek teljes garanciát nyújtanak 
arra. hogy a ’ választók bizalma 
folytán nyerendő képviselői állását 
önzetlenül, nem a saját érdekében 
fogja kiaknázni, hanem az ország 
és a kerület érdekeit fogja szolgálni. 
Egyúttal elhatározta az értekezlet, 
hogy nagy küldöttséget meneszt a 
miniszterelnökhöz, kormáiiyjuírti és 
függetlenségi pártiakból állót, a 
mely arra fogja a kormány elnökét 
kérni, ne állítson a kerületben más. 
esetleg hivatalos jelöltet. , 

Bámulatos merészség ennyi valótlan­
sággal lépni a nyilvánosság elé ! S 
még küldöttségileg is felkeresik a 
miniszterelnököt, még szóval is is­
mételni jámbor meséiket. Vájjon 
fognak-é pirulni, mikor azt a sok 
ferdítést előadják ? S vájjon elmond-



ják-ó, hogy mit felölt a független-, válni. A/.ért azt kérik, mondja ki a rekrc szavaz, do programmra. Nem fo-, ilyen vendéglátásra nem volt elkó-
ségi párt az o „barátságos felszóli- párt, hogy ha a kormány is elfogadja gadja el az értekezlet ajánlatát. szülve, s Kun Dánielre kétszer is
tusukra" V jelöltjének Hdlagit, s m is jelöltet nem Zajo , egyre fokozódó hatással be- j rámutatva, eljárását impertinensnek

Ügyes taktika, volt: Hecsapni ti állít, akk«e a füg^etlens gi pán nem s/élt nég id. Hajüss Józ^efés dr. Fried  nevezte. Az esetnek eddig nem volt
függetlenségi pártot a kerület érdé- állít e lén- jelöltet, s »e'.ei fent.irtasá- L ,os, felháborodással utasítva vissza] folytatása,
kével s becsapni a m niszterelnököt val« t m «.*tni t\gia őt (S/ val a jé a m galkuv ásnak még a gondolatát is. » Köll i„ „ ino4nini  .
avval, hogy pártkülömbség nélkül urak egy s ,pássá’ két legyctakar.uk ív  után dr. Kossuth János elnök egy- rJ irf  W * ?  A S S * #  * AnŐ 1
kívánja a kerület H alta it. igyon tn ; -szer Ini a függetlens gi hangú, hatalmas éljenzés és tetszés f  1 . V í l u  ’í  ‘

Kiismerjük, l,„Ky Hallak .ír na- p ár.,. ....  -ic . ;,l k, n. , al.m k o t  jelentene ki. hogy a gyűlés a A
gyón tiszteletre méltó egyéniség, de s rá :éc , toni a lm m.myra Ba’lagU j HaÜagi-párt ajánlatát viss-autasitja, s (*s *|)úniu/ titkárnak^ (láthv
az eszközök, amelyekkel a hívei di-j hivatalos jelöltnek, avval a lényegétéi | nem paktál é. nem alkuszik senkivel. *- , a„ t : é k . k- j r>
adatra akarják juttatn i, a legkovésbbé sel, hoKy 1» mást feU? t ,  a k És ,,y  a ikjlapék visszafelé sült könyvtár” oknak
sem tiszteletre méltók. many, akkor a függetlenségi párt is manőverének köszönhetjük, hogy a Sámuel választattuk moir

Az a vigasztaló a dologban, hogy akcióba I-p Nem sikerült a légy vad i-i mai közgyü!és a párt egységének s a . ‘
azoknak a híveknek a névsora sem- szat.) ’ függetlenségi elvhez való törhetetetlcn — A gyermekek könyörülete. Nemes
mikép sem azonos a pataki válasz- A megdöbbenés néma csendje fo 1 lagas/kod isácak hatalmas mcgnyilat- osolokedot a könyörület gyakorlása, 
tópolgárok névsorával. Azt h isszük.! gadta ezt a Jud is-ajánlatot. Pár-percnyi hozásával végződött. m e g  nemesebb, ha a gyermeki rtr-
inkább egy más névsorral lesz azo- csend után emelkedett lel dr. Láczav I tatlan szívben nyilatkozik meg. Az
nos: a Ballag! Géza igazgatása László, s csodálkozását fejezte ki. hogy H Í R  F  Iv I l8ko,a IV« osztálya egyik  tanú-
alatt álló sárospataki takarékpénztár az indítványozók nem fordultak elő- y ; l°Janftk meghalt az atyja , a család
váltóadósainak névsoraival. szőr hozzá, mint az ó-liszkai választó-i nnh^án^Li, AHnif +nmn*áoo „ , !mfX, szo^«nysógbön maradt; ezt

------------------ - kerület függetlcnsét-i pártjának elnüla:- . V Dobrzánszky Adolf temetése, ion. j tudták az osztálytársak is ás tani-
* r-< ! , . I nsbruekban ment végbe, mint híg- tóink huzditasara elhatároztuk hoi?v
A fü g g e t le n s é g , p a rt  g y ű lé se . ^ A r n a n «  utübbi lm u n k b a n  évesen  joloztoic j t á U  és árván m a r a d d f iv é r e k e t

Fontos és érdekes gyűlése volt va- Nem alkuszunk hanem a esertószi domíniumra hoz- künyüradományt fognak gyűjteni,
sárnap a vármegyei függetlenségi párt- . . , , ,e™.a uszun ták haza márezius 24-én és Csertó- /Anner Ferenc volt a vezér, hozzá
nak Sárospatakon. A párt tagjai úgy A megbotránkozás a Ba, agipart szc- szon temették cl 25-én csatlakoztak még U n csy  Zoltán és
Patakról, mint a vidékről olyan nagy renytcieii elj.uásaP lett a ,kor tort ki ,\ mozőlaborezi vasúti állomásról K lein  Manó IV. oszt. tanulók és nó-
s/.ámban jelentek meg, hogy csaknem }C|JC” e,<°v e lm I “°r dr httsa  Harna j egyházi zászlók alatt 3 pap kísérte, hány órai gyűjtés után közel 50 ko-
zsufolásig megtöltötték a városi ka- [elszó'alt, s izgatott hangon mondta el, nagyobb számú hívekkel a szekerei! romit hoztak össze és az összeget
szinó nagytermét. hogy ő Magyarország függetlenségét szálhtott hullát Bonéig. onnan a rendeltetési helyére juttatták.

(A nyilvánasság. semmiféle érdeknek, semmiféle szem- j haburai határig már a borróiak v ________
Délután 2 órakor nyitotta meg dr. l,ontnak alá nem rendeli. A választás; kisérték egyházi zászlókkal a mene- . ..

Kossuth  János elnök a gyűlést. A múlt ,lcm a* c£>tím s helyi érdekek vására, u e^ majd a haburai határtól Cserté- B u d ap e s t i levé l,
gyűlés jegyzőkönyvének felolvasása és olt a n.cmzct határoz saját sorsa felett; szjg a haburaiak és aztán a csertó- A lőváros központja, a belváros me 
hitelesítése után dr. Láczay László szó- s nenl niap ai cJllber az* abl# hazája sziek. sés átváltozáson ment keresztül s égé
Iáit fel, s kérdést intézett az elnök- ̂ °.I,s.á1t bárnJ'•v®1.1 ér,dek kedveert is A esertószi pap: Ghánát Irén a szén uj alakot öltött modern gyönyörű
höz, hogy a párt gyűlése nyilvános-e , ál , za* ~ választáson a meggyőző- iI templom hajójába akarta elteinetot- építkezéseivel. Az újjá alakított Kos­
vagy nem, s megjelenhet-é azon olyan f111,1 e vánitsuk, s ne a helyi u - u [ s már ásatta fel a talajt, a mikor Suth Lajos-utca a vele folytatólagos 
egyén is, aki nem tagja a pártnak ? dekeket védjük. Javasolja, hogy a párt L  nép oda ment, tiltakozott az e llen , Eskii-uttal ma már elsőrendű látvá- 

Dr. binkey József, id. Bajusz  József .u. s.,tsa v,ssza az ajánlatot, »mondja különösen hangoz ta tva , h ogy  ha ö  gyű - nyosságot képez. E palota müépületek 
s Tüdős István felszólalása után az el- U!> hogy elve, felett soha senkivel nem a magyarokat s elteken nem akart között legpompásabbalt a Klotild fő­
nök kijelentette, hogy a közgyűlés alkuszik és nem kanzigál.^ MagyarszAghan lakni, m ért kívánkozott hercegnő O fensége palotái, melyek
mindig nyilvános, s azon bárki megje- Zajos helyesléssel s éljenzéssel fo- ide halála u tá n ; ők nem engedik , h ogy  valódi építészeti műtermeket képeznek
lenhet. hrac,ta a gyűlés a javaslatot. Kun Da- templomukba temessék s h o g y  ők nap [«je helyezik újabban a főváros előkelő

Kötelező nyilatkozat niol, a küldöttség másik tagja, védeni nap m ellett f e l e t t e  imádkozzanak. kereskedői üzlethelyiségeiket s ina már
Auitán id. Bajusz  József indítványa akarta ajánlatukat, s azon kezdte, hogy L derék pap hasztalan magyarázta a vállálatok minden iránya képviselve 

került sorra. Egy nyilatkozatnak terve- Búza Barna igen kis gyerek volt még, a nálánál bizony derekabb, ruthen van a modern építkezésű palotákban, 
zciél nyújtotta be, amelyben a párt tag- mikor ő már a függetlenségi eszmék- ajkú, de m agyar érzésű népnek, hogy melyek az előkelő közönség legked-
jai aláírásukkal köteleznék magukat, ért küzdött. üohránszky ilyen meg olyan nagy veltebb látogató-helyei. A Klotild-pa-
hogy a közélet minden terén a párt Erre a gyűlés tüntetőleg éljenezni emberük volt, kit különös tisztelet lota egyik legérdekesebb, teljes mű­
éi vei szerint s a vezetőség utasítását kezdte Búzát, úgy, hogy Kun sokáig illet meg. a nép nem tágított, s mi- Ízléssel berendezett üzlethelyisége a 
követve fognak cselekedni. nc,n juthatott szóhoz, vei a pap sem akart tágítani, négyen főváros és vidék hölgyközönsége előtt

Az indítvány felett hosszabb vita in- Azután elmondta, hogy milyen vad közülök a homonnai főszolgabíróhoz legelőnyösebben ismert jó hirnevü 
dúlt meg, amelyben dr. Láczay László, erőszakot, mennyi gyalázatos vissza- indultak jelentést tenni, azonban M.- Mme Lebenoitsch és Társa mellfüző 
dr. Finkey József, dr. F r ied Lajos, Sse- élést tapasztalt ő a kormánypárt részé- Laborczon már titánok jött egy lo- Ryár és műtermei, melyek az Eskü ut 
m ere  Emil, M atola i Etele s még töb- *'öl> mi><or ellenzéki kortes volt. Hogy vas küldöncz, térjenek vissza, nem és Váczi-utca 30 sz. a. sarolcrészt fog- 
ben vettek részt. A gyűlés végül bi- fogták el a csendőrök az ellenzéki va- fogják eltemetni a templomba s lalják el. Már maga a külső díszítés 
zottságot választolt az aláírandó nyi- lasztókat, hogy kényszeritette a hata- csakugyan a templomon kívül lett js eredeti és igen tetszős, de a belső 
latkozat szövegének megállapítására. — lom az embereket ezer törvénytelen eltemetve s a templomban addig berendezés, hol az előkelőéi szép he- 
A bizottság tagjai lettek az indítvány- eszközzel a kormánypárt táborába. S ásott sirt betömték.  ̂ lyiségek az eladó-, értekező-, próbáló­
tevő, a nevezett felszólalók s az elnök mindebből azt a csodálatos követkéz- Mi úgy hiszszük, hogy a pap azért és váró-termek a gyakorlati és kényelmi 
és a jegyző. tetóst vonta le, hogy tehát hagyjuk i gondolta meg magát, mert a hulla- feltételek minden követelményét kielé-

Váiasztásí harc abba a küzdelmet, amely ilyen körül- szállítás és a templomban való te- gi tik, a legmesszemenőbb figyelehl-mél 
A közelgő képviselőválasztásokra mények közt úgyis reménytelen, s all- metkezés engedélyezve nem volt. vannak a hölgyközönség igényeire. A 

nézve dr. Búza Barna, dr. Zsindely Íunk be maRu,lk is a hatalom tabo j Ennek kiderítése és az esetleges meg- cégnek közismert rendkívüli mükepes- 
István, dr. L en gyel Endre és dr. Ko- ,ába> szavazzunk a kormánypártra. | toriás a hatóság feladata. A belügy- sége az ortopedikus és kirurgikus mell- 
vá cs  Gábor felszólalása után kimondta ; (Mintha egy búr katona azt inon- miniszter az esetről értesítve lett.  ̂ fűzők készítésében, valamint a mérték
a párt, hogy a választási küzdelmet j daná, hogy mivel az angolok a legva- azonban egyébről is értesül- után készülő mellfüzőknek minden ké-
meginditja, s ötven tagú bizottságot tlabb erőszakkal pusztítják a búrokat, tünk. Arról ugyanis, hogy a Dob- nyelmi igényt kielégítő és mégis szép 
választott a végből, hogy az egyes j s a burok úgyse győzhetnek, hát ő | rzánszky családja boszuval fenyegeti alakításában s amellett áraink mérsé- 
választókerületekkel s az országos füg- beáll az angolok közé és segíti üldözni 11 in* derék fiainkat. A kegyuraság kéltségé, azon helyzetbe juttatta, hogy 
gctlenségi párttal érintkezésbe lépjen, búr testvéreit! megszüntetésével ós az egyházfentar- az általános üzletpangástól érintetlenül
terjeszszen a pártgyülés elé javaslatot Még szerencsétlenebb volt az az ér- terheknek a nép vállára zuditá- folyton emelkedik,
arra nézve, hogy mely kerületekben vclése, mikor úgy akarta a gyűlést savai, — a népnek  ̂ eddig juttatott Mint étesülünk, a K ertész  Tódor
állítson a párt jelöltet, s hogy kiket B a lla g i  pártolására rábeszélni, hogy minden fold s egyel) kedvezmény, cég (Budapest, Kristóf tér) tavaszi és 
léptessen fel, s tegye meg az egyes elmondta, hogy hiszen voltakép Bal- segítség megvonásával fenyegeti őket nyári szezón árjegyzéke legközelebb 
kerületek választási küzdelmének szer- lagi ugyanazt akarja, amit a független- »  hiros pánszláv família. fog megjelenni, melynek tartalmából
vezése tárgyában szükséges elŐintézke ségi párt: Magyarország teljes függet- Okvetlen szükséges tehát, h o g y  a ma- kiemeljük az idényszerü háztartási 
déseket. lenségét. Csakhogy Ő bent a szabad- KJ'a r  állam  kormánya siessen  a nemzet cikkeken kívül a fagylalt és szódagé-

A Ballagi-párt ajánlata elvű pártban igyekszik ezt az eszmét hü g yerm ek eit m egvéd en i, goudoskodá• pet, sódar, uj amerikai hús- és főzelék- 
Most következett a gyűlés legérde- megvalósítani. sá v o t m egju ta lm azni. Ha f ö ld ,  term ény, vágó-gépet amerikai egér- és légyfo-

kesebb s legviharosabb része. Szemere Emil szellemesen kiáltotta ve tőm a g  v a g y  más s e g í t s é g  kell, azt a göt, stb., valamint a nyári játékszerek,
Az az értekezlet ugyanis, a melyet közbe: Hisz akkor spion, ha bent a kormánynak k ö te les s ég e  nyújtan i, bár- horoghalászati kellékeket, utazási cik- 

»pártkülönbség« nélkül épen vasárnap pártban dolgozik a párt elvei ellen! mennyibe kerüljön. R em éljük} h og y  a keket és az összes sportcikkeket, Az 
d. e. II órakor tartottak Patakon, s Akkor mért nem lép fel függetlenségi kormány sietn i f o g  a h elyz etrő l m eg- amerikai VVight anp Ditson és Spol- 
amely Ballagi Gézát kormányparti prog- programmal/ győződn i. ding-féle vilghirü tenniszraketek egész
rammal jelölte képviselőnek, egy kül- A közbeszólásra támadt kacagásban Incidens. Kellemetlen incidens részletesen vannak felsorolva. Az any-
döltséget választott arra, hogy a hig- és éljenzésben aztán teljesen elvesztek zavarta meg a függetlenségi párt nyira elterjedt angol football, Loekey,
getlcnségi párttal érintkezésbe lépjen. í a Kun szavai j vasárnapi gyűlését. A Ballagi párt ériekét, golf. polo la erőssé, croqnet,
Ez a küldöttség megjelent, s Kossuth M atolai Etele állt fel ezután, az Ősz küldöttségének ugyanis ige.* zokon vizi polo és az összes sportjátékok, az 
János elnök felhívására Szinnyey Ger- alispán, aki bizonyára küzdött és ta-lesett, hogy a gyűlés nem nagy kö- athletikai sportok összes kellékei, tor­
zson adta elő az értekezlet üzenetét, pasztáit már annyit, mint Kun Dániel, j szünettel fogadta az ő „nemos" aján- naszerek, boxkeztyük és vivóeszkÖzök, 
amely körülbelül ebben á ll: S ő mégse tudott opportunistává lenni. | latukat, s azért mérges kis megjegy- az összes sportokhoz való legnagyobb-

Elég bajunk volt már az idegen kép-1 Kijelentette, hogy szerinte is Búzának j zéseket tettek csendesen a fiigget- részt valódi angol öltözékek, dressek, 
viselőkkel, akik soha se törődtek ve- van igaza Egyszer öt esztendőben ha lenségi pártra. Különösen Kun Dá- cipők, övék, stb. kimerítően foglaltatnak 
lünk. Hát válasszunk most már egy tározhat a nemzet saját sorsa f-lett, niel ur nem épen hízelgő szavakkal az árjegyzékben, amely igy nemcsak 
olyat, aki közülünk való. akit ismerünk hová jutunk, ha akkor se a meggyő ! emlékezett meg a függetlenségi párt érdekes, de hasznos és tanulságos is. 
és szeretünk, s akiről tudjuk, hogy ződésünket nyilvánítjuk, hanem azt újhelyi tagjairól, akik szerinte csak Mint egyik érdekességét emlitlietjük 
Pataknak érdekeit mindig védeni s elő- felfüggesztve, apró érdekekért küz- Patakon mernek beszélni. — Avon- meg az árjegyzéknek az am erikai do• 
mozdítani fogja. Ilyen ember pedig dűnk? (légszeretetnők ez a különös módja hoz sárkányokról szóló részét. A sár­
osak egy akad Patakon, s ez az ő jc- Dr. Finkey József elmondta, hogy ő nagyon felbosszantotta dr. Székely kányeregetés egyike a legterjedtebb 
jeltjük : B a lla g i  Géza. Igaz, hogy ő a B a lla g it tiszteli és szereli, de a vá- Albertét, aki ép a nevezett ur tnel- sportoknak Amerikában. Az említett 
kormánypárt híve. de ha képviselő laszláson nem a szeleteiét, hanem állo tt ült. Felpattant, s izgatottságtól doboz sárkány könnyen eregethető, 
lesz, az egész kerületnek hasznára fog meggyőződését nyilvánítja, nem cinbe* | remegő hangon jelentette, ki. hogy A leggyöngébb szellő elégséges, hogy
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a macisba szálljon. Nem kell vele sz.v hintette á kaposvári \ illáim il.ijjii.isi1 \ i-.srafi/^tcti y.1 tokolcvm J'' T T *  1 J 1
Udni. összetéve kettesével, hármasá- j berendezést >• meggyőződve amnk nagy • <> h  \ .ssz.im iM t ' n\,‘ l,y X j L l l * ( l 0 t Ö S 0  K
val vagy négyesével is felereszthető, dőnyösségciről. s mién a Siem ens és 11689 ;v K-;ma, - I c z ^ i  th. • A L U  ' lV
mikor is bámulatos emelőképességgel Haiske budape ti c g n á  k " itten a K 92 b e *tás (]"a < )i{ '
bir. Barométerek, term »méterek, fény- varos villám világi iá...ín * c b .‘rendezés :t. nyversk • 2» K 6 •* • ^ 1 ’ *',v . . .
képező képeket, zászlókat, lobogókat, :n 4y cég g« d ig tapa./t.i'ata a'.v> í < 12« K 08 p Llo K J,S . , o <>8n.» 1900. tjkvi. sz
lámpásokat, tűzijátékokat, könnyen fel mindenütt a helyi vis • » iyok i . meg-; sen 209238 K >p na • i . . . . . .  . .
emel. Ünnepélyek, foga itatások, ma felelő iciuL/er szerint lét ií* a 01 K it I .y .  Pcn/im ""■■■'I' *V> /- Á rv eres t h ird e tm é n y i k iv o n a t 
jálisok alkalmával lóbogódisszcl lehet Umvüág.tási telepedet - a legn tgyoöb K 17 F, Vi-/ahz • t ■ ü hon b . ilszécsi kir ibir.íság, mint telek­
ellátni az égboltozatott. A dobozsár- elismerést nyerte el mindenütt, hol 20a K 40 h , \ alto Kulcson M ii t, A
kány (havai blue hill box kite) össze- villamvilágitási telepe’ et rendezett be. K I I l  K" ^  Bodn>r S á ;do,% égrehajtatónak, S , L
áHitva 80X36X36 cm nagyságú, szó Az építész urak és t, Kuto kö'ón 1 ^  ' \V,v lö ltsé- iA> K 5 c y C-yuu végrehajtást szenvedő elleni
szerakva pedig csak botalaku kis cső- séR különös figyelmébe ajánljuk a Ha  ̂ 4 . !>, R ^ l)s ,,,f  »Sd koron., 50 fillér tőkekövetelés
mag és Így könnyen vihető k.rándulá- y Ó5Sef mosaik. és cenientarn-gyaratV.^ I • -  - ^  f  ‘ ' ^ ^  R cs jál, , ; r ; ai ir;ilUi végrehajtás, ügyében
sokra, majálisokra stb. stb. Darabja llapesl. VII. Rotumblller-u.c. 13 .Kron ele. dija I 899;- v ,  J 0 K 18.̂  K o rab au  b lyí 'ir . t ö m j é k  a
1 rt. -  A husvét. alkalomra ajánltat- 22 év óta fennálló gyár szakmájában l»J- ■ p  ^,,9238  Korona 32 Bals/,'.csi kir. jbiros.,« területén lévő
nak : legnagyobb választék piros m a legelsők egyike Magyarországon, mc y ^  5'» 1 • i>ssze e - Nagv-Arar községben fekvő 89 sz.
, ásókban 5 krtól 30 frUg; további tíddig is a legjobb hírnevet vívta ki ' ijkvben A I. 1-12 sor. 218, 210, 220,
pirosfatoiások 10 lcrtól 4.20 ig; továbbá magának áruinak kitűnő minősege és /rnw rf- ,-s nw^ft .wA -.y-<tné<i. . z 776 397 g;y . (](),-.
piros t. j ls  virágokkal 20 krtól 4 írtig; elvállalt mun'.ainak -z .li.l kivitele al- j tőség : TiszO és szolIga óra : 18 K (JS5 ^  hr. m .’ Ingatlanokból B. f i
piros karton tojás o-60  krajcárig; la|. Újabb idóben Wa la lozsef mota.k- U kb-r 4« »  S  \ egyes ka, - 4 •■-»J k  a|a;t g í Gyulát kétnegyed rész-
piros selyem tojások 25 krtól 1.20-ig, |a;). és cementlap, valamint betonerő n - 2o40 k o I . A akii .isi k< U; m0aii|,.tíí jutalékára az árverést
porcellán tojások 25 krtól 3 frtig. I'ecs- gyárát a legcélszerűbb m időn rande/.to ség 1403,04 DB 2ődi k  K K>!yo ( |;oronabai! ezennel megállapi- 
kendök (mindig újra tölthetők): gomb- 1)e, úgy, hogy gyára a szakértők figyel- Ovi nyeremény 32 k  4n 1-. oss/.c- |<>h j.j,tási árban elrendelte és 
jukba való ibojacsokor 40-bO kr, mít méltán magára vonta. Az általa ; sen (.052 korm a 44 Hl er. . . .  hogy a fen'cl,b megjelölt ingatlan az
szegfű 40 kr. kéz. ibolyacsoaor 40-  gyártott mozaik- és cementlapok, va- Ny ^  eg: kaimán. k o s  kc . les . .y. ? napj4# d.
60 krajcár, fecskendő gám itirgyak. ,amilU betoncsöveken kívül >mXv <•//- <l:,ak oSŐ._K In I. I euat.s, d,,ak 6.) órakor x .K zar község bírája hazánál
béká egér gyík nyúl. tojás, bohóc*. ,e s i  an ya g vakum, is van e cégnek és K_ lagsag. könyvecskék 23 K■ .0 , nl tal, an,|ó nyilvánosárvcrósenameg-
chmal, kanári, stq. drbja 20 kr. Amé- ott a legjutányosabban beszcrezhelok: ku.onbu. o < 128 k  nb 1 . -  21o k á||api,ott kikiáltási áron alól is eladatni
rilcai fecskendő revolver 2 fit, óra mettlachi módra készült lapok, kei a- 28 F, h()52 korona 44 l i l éi .  ^ fo<r,Vik
alakú lapos fecskendő, egyszersmind mjt. cs kiinkcr-lapok, kőagyagcsövek, j M érleg-szám la. Va g y o n :  Pénztár ° " 1
illatszer flagon 50 kr. I fi t. Húsvéti portland és románcement stb. Azon- k i; zlet 1900. december 31. <24 K 17 Áívcrezni szándékozók tartoznak
nynlacskak mint bonbonnierek 75 kr., fe|ü| m'mden a cementszakmába vágó, I*', Váltó kölcsönökben 60888 K Köt a/ ingatlanok becsárának 10 szá 
1.20 — Nagy képes árjegyzéket ingyen munkák elkészítés t is elvállalja a cég- vény kölcsönökben 22133 K -— 83021 Zi,lékát, vagyis 93 korona 00 fillér', 
és bérmentve megküldi. nevezetesen granit teraz/.o, betoniro/.á- K Hetibefizetési hátralék 296 K :0 1* készpénzben, vagy az 1881-ik LX.

A villamvilágitásnak igen nagy elő- so|<, csatornázások, fürdőkádak, szarvas ^Alakulási dijak 701 82 h, lagsági t . c § aban jelzett árfolyammal
nyösségéről ad bizonyságot Kaposvár marha-jászolok stb. készítését és az könyvecskékben 103 K összesen 84846 szumitott és az 1881. évi.november hó
városi tanácsának azon határozata, 0]vállat munkákat legnagyobb szakér- Korona 9 Fillér. 1 én 3333. sz. a. kelt igazságügyminisz-
hogy a néhány év előtt a Siem ens r t ' te|einil]C| készíteti ek Díszesen kiálii- f e h é r :  Heti befizetések: 1-ső 1898 teri ,-endelet 8. íjában kijelölt óvadék- 
Halske cég saját vállalkozása képen képes árjegyzéket a cég kívánatra évtársulati idlö'J K 40 h , 2-ik 1899. |<k>pCS értékpapírban a kiküldött kezéhez
létesített 350 lóerejü villamvilágitási bérmentvc küldi meg. évtársulati 3452 K 80 F. 3 ik 1900. |etenni) avagy az 1881. LX. t.-cz. 170.
telepet nemcsak megvette a város ré- — évtusulati 2797 K 00 F, 1901-re esz- ^.a értelmében a bánatpénznek a biró-
szére, de azt egyszersmind még 200 \ T í\ rJ n  A 7 h  v k: W  * közölt heti befizetések 322 K 60 F ,— hágnál előleges elhelyezéséről kiállított
lóerejü kiegészítéssel meg is nagyob- 80735 K 40 F, l90J-rc beszedett köb szabályszerü elismervényt átszolgáltatni.
bitani elhatározta, miután meggyőző- — c,ön kamatok 415 K 10 F, Tartalék- , . .
dött arról, hogy a villamvilágitási vál- Zemplénvárilieffyei pénzintézetek alap  426 K 8 F, Fnlyó évi nyere- . . .*l , ,á (H'sei1’. 1 , , a
lalat neracsa’c mint magán és llözvilá- zárszám adása i ÜZ 1900-ÜC évről, mény 3269 K 45 F. összesen 84846 <ir.járásbíróság mint telekkönyvi ha 
gitási eszköz rendkívül előnyös, de ................................  Korona 9 Fillér. tos.ign.u.
helyes és szakértő kezelés mellett igen . X, A nagymihályi önsegélyző egye- Valkovszky,
tekintélyes jövedelmi forrást is képez, sülét. Pénztári f o r g a t ó n  B e v é t e l :  Kiadótulajdonos: kir. aljbiró.
Eiről értesülve a szomszédos Szeg/árd Pénztár előhozat 1899. évről 8lo K AMn i 7 QMANN M í ^ 9 A
város tanácsa, bizottság által m egle-192 F. Heti befizetések 59550 K 50 F. L A N D E SM A N N  M IK S A .______  ________________________
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	027


